
  
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
Хабаровского края 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

29.09.2021                                     № 310 

г. Амурск 
 

┌                                                                    ┐ 
О наделении органа местного самоуправления Контрольно-счетного органа 
Амурского муниципального района Хабаровского края правами юридического 
лица 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», с пунктом 8 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ 

«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 

органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 

Устава Амурского муниципального района Хабаровского края, Собрание 

депутатов Амурского муниципального района Хабаровского края 
РЕШИЛО: 

1. Наделить орган местного самоуправления Контрольно-счетный орган 
Амурского муниципального района Хабаровского края правами юридического 
лица. 

2. Поручить председателю Контрольно-счетного органа Амурского 
муниципального района Хабаровского края осуществить государственную 
регистрацию органа местного самоуправления Контрольно-счетного органа 
Амурского муниципального района Хабаровского края в качестве 
юридического лица в регистрирующем органе. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
председателя Контрольно-счетного органа Амурского муниципального района 
Хабаровского края. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Амурская заря». 
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 

 

 
Глава Амурского  
муниципального района                                                      П.М. Боровлев 
 
Председатель Собрания депутатов                                                     С.М. Аксенова 


